PAGE
2

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  НАУКИ
КАРЕЛЬСКИЙ  НАУЧНЫЙ  ЦЕНТР  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК
(КарНЦ РАН)

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ «ТРУДЫ КарНЦ РАН»

РЕШЕНИЕ

13 ноября 2012 г.

№ 06
г. Петрозаводск
(Об итогах деятельности и перспективах(
  развития журнала «Труды Карельского

  научного центра РАН»; о сериях «Регион:
  экономика, управление», «Экологические
  исследования», «Биогеография»
Во исполнение постановления Президиума КарНЦ РАН от 25 октября 2012 г. № 47 Редакционный совет журнала «Труды КарНЦ РАН», заслушав и обсудив информацию заместителя главного редактора «Трудов КарНЦ РАН» д.б.н. А.М. Крышеня о первоочередных задачах по совершенствованию работы редакции, о текущих проблемах в деятельности редколлегий и организации новой серии журнала,
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о состоянии дел и перспективах развития журнала «Труды Карельского научного центра РАН».
2. Утвердить порядок приема и подготовки к публикации рукописей статей, поступающих в редакцию журнала «Труды КарНЦ РАН». Ответственным редакторам, секретарям серий и редакции журнала строго следовать установленному порядку.

3. В связи с серьезными нарушениями в подготовке первого выпуска серии «Регион: экономика, управление» считать данную работу незавершенной. В связи с этим ответственному редактору в срок до 15 декабря 2012 г. провести регистрацию всех поступивших в редколлегию статей и рецензий на них, в случае отказа автору в публикации подготовить мотивированное заключение, разместить информацию о серии и правила для авторов на сайте журнала. В случае невыполнения указанных требований рассмотреть вопрос о прекращении деятельности серии или смене ответственного редактора серии.

4. Утвердить серию «Экологические исследования» журнала «Труды КарНЦ РАН».

5. Утвердить состав редколлегии серии «Экологические исследования»:

О.Л. Кузнецов – ответственный редактор, д.б.н.;
Н.В. Ильмаст – заместитель ответственного редактора, д.б.н.;
С.Р. Знаменский – ответственный секретарь, к.б.н.

Члены редколлегии:

– К.С. Бобкова, д.б.н. (Институт биологии КомиНЦ УрО РАН);
– А.Е. Веселов, д.б.н.;
– А.Н. Громцев, д.с.-х.н.;
– П.И. Данилов, д.б.н.;
– Н.М. Калинкина, д.б.н.;
– А.М. Крышень, д.б.н.;
– П.А. Лозовик, д.х.н.;
– А. М. Макаров, д.б.н. (эколого-биологический факультет ПетрГУ);

– В.А. Маслобоев, д.т.н. (Институт проблем промышленной экологии Севера КНЦ РАН);
– С.А. Светов, д.г.-м.н.;
– Н.Г. Федорец, д.с.-х.н.;
– В.Т. Ярмишко, д.б.н. (Ботанический институт РАН).
6. Утвердить новый состав редколлегии серии «Биогеография» журнала «Труды КарНЦ РАН»:
А.М. Крышень – ответственный редактор, д.б.н.;

А. В. Артемьев – заместитель ответственного редактора, д.б.н.;
О.О. Предтеченская – ответственный секретарь, к.б.н.

Члены редколлегии:

– И.Н. Болотов, д.б.н. (Институт экологических проблем Севера УрО РАН);
– А.Н. Громцев, д.с.-х.н.;
– С.В. Дегтева, д.б.н. (Институт биологии КомиНЦ УрО РАН);
– Е.П. Иешко, д.б.н.;

– С.Ф. Комулайнен, д.б.н.;

– А.В. Кравченко, к.б.н.;

– О.Л. Кузнецов, д.б.н.;
– В.И. Кухарев, к.б.н.;

– Т. Линдхольм, доктор биологии (Институт окружающей среды Финляндии);

– В.Ю. Нешатаева, д.б.н. (Ботанический институт РАН);
– А.И. Слабунов, д.г.-м.н.
7. Принять за основу график подготовки номеров журнала «Труды КарНЦ РАН»:
	№
	Период
	Срок сдачи в печать
	Серия (ответственный)

	1-3
	Январь – февраль
	15 января
	«Биогеография»

(А.М. Крышень, О.О. Предтеченская)

	1-3
	Март –  апрель
	15 марта
	"Математическое моделирование и информационные технологии»

 (В.В. Мазалов, Т.П. Тихомирова)

	1-3
	Май – июнь
	15 мая
	«Экспериментальная биология»

(Н.Н. Немова, М.И. Сысоева)

	4
	Июль – август

(июнь, сентябрь)
	15 июня
	«Гуманитарные исследования»

(И.И. Муллонен, Н.В. Чикина)

	5
	Сентябрь – октябрь
	15 сентября
	«Геология докембрия»

(В.В. Щипцов, А.В. Первунина)

	6
	Ноябрь – декабрь
	15 ноября
	«Экологические исследования»

(О.Л. Кузнецов, С.Р. Знаменский)

	1
	Январь – февраль

(2014)
	15 января
	«Регион: экономика, управление»

(А.И. Шишкин, Е.В. Жирнель)

Председатель

член-корр. РАН

А.Ф. Титов

Секретарь

Н.В. Михайлова